
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 579 DEL 21/03/2023

OGGETTO: SISTEMA RILEVAZIONE PRESENZE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO -
ACQUISTO BADGE MARCATEMPO - AFFIDAMENTO FORNITURA E
IMPEGNO SPESA

CIG: Z4F3A39119

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;
con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 con cui venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;
con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico di
posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/06/2023;

Visto che il Servizio Gestione Giuridica del Personale ha richiesto l'approvvigionamento di badge magnetici
per il Sistema di Rilevamento presenze attivo presso questo Ente;

Considerato che per provvedere a tale adempimento è stata contattata, preliminarmente, la società Delta
Processing fornitrice del Sistema FacePass7 della Anviz al fine di accertare la disponibilità a fornire detti
dispositivi. La stessa ha comunicato, per le vie brevi, che era impossibilitata ad accogliere la richiesta in quanto
non commercializzava più i prodotti ricercati. Contestualmente, indicava la società G.Osti Sistemi, distributore
esclusivo per l'Italia dei prodotti Anviz®, quale azienda cui richiedere i badge occorrenti.
Si è provveduto, così, a contattare detta azienda che ha fornito indicazioni sulle modalità di acquisto del
prodotto. Dopo l'avvenuta registrazione al sito dell'Azienda G.Osti Sistemi, consultato il listino prezzi vigente, è
stato constatato che, tra le varie opzioni presenti, il costo più favorevole per Ente risultava quello per un acquiso
maggiore di 50 pezzi che prevede un prezzo di € € 3,50 +IVA cadauno;

Considerato, inoltre, che in particolare l'art.36 (Contratti sottosoglia), comma 2, lett.a) del D.Lgs. del
18/04/2016, n.50 "Codice dei contratti pubblici", cosi come modificato dal Decreto Legislativo 19/04/2017,n.56
che prevede che "Le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti



2

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu
operatori economici";

Visto che, per l'acquisto di n°60 badge al prezzo unitario di € 3,50 + IVA, il costo ammonta ad €  210,00 + IVA
per complessivi € 256,20;

Ritenuto potersi procedere all'affidamento alla società G.Osti Sistemi srl, con sede in Bologna PI
02969631205, la fornitura di n°60 badge magnetici per il Sistema di Rilevazione presenze della Provincia,
funzionante con apparecchiature "FacePass7 Anviz", ed a impegnare la spesa complessiva di € 256,20 IVA
inclusa su competente capitolo di bilancio corrente;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online) della ditta

destinataria della fornitura;

DETERMINA

Di affidare la fornitura di n°60 badge magnetici alla società G.Osti Sistemi srl, con sede in Bologna PI
02969631205 per l’importo complessivo di € 256,20 - IVA inclusa;

Di impegnare sul capitolo 2456 Bilancio 2023 l'importo di € 256,20;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 01.05 2456 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

189 N. 995 € 256,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G. OSTI SISTEMI SRL

Descrizione Impegni Assunti

SISTEMA RILEVAZIONE PRESENZE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - ACQUISTO BADGE MARCATEMPO
- AFFIDAMENTO FORNITURA E IMPEGNO SPESA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


